（1） 委托理财情况

适用 □不适用

报告期内委托理财概况

单位：万元

具体类型
委托理财的资金

来源
委托理财发生额 未到期余额

逾期未收回的金

额

逾期未收回理财

已计提减值金额

银行理财产品 自有资金 56,590 8,900 0 0

合计 56,590 8,900 0 0

单项金额重大或安全性较低、流动性较差的高风险委托理财具体情况

□适用 不适用

委托理财出现预期无法收回本金或存在其他可能导致减值的情形

□适用 不适用

（2） 委托贷款情况

□适用 不适用

公司报告期不存在委托贷款。

4、其他重大合同

□适用 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十六、其他重大事项的说明

适用 □不适用

深圳市德赛电池科技股份有限公司 2023 年年度报告全文

61

 经深圳证券交易所上市审核委员会 2023 年第 39 次审议会议审核，并经中国证券监督管理委员会证监许可

〔2023〕1459 号文同意注册，公司于 2023 年 12 月完成向原股东配售股份 85,251,672 股，发行价格为每股人民

币 21.16 元，募集资金总额为人民币 1,803,925,379.52 元，募集资金总额减除发行相关费用 5,586,223.92 元后，

实际募集资金净额为 1,798,339,155.60元。经深圳证券交易所同意，公司本次配售 85,251,672股人民币普通股于

2023 年 12 月 25 日起上市流通。

十七、公司子公司重大事项

适用 □不适用

湖南电池竞买长沙新储 100%股权

为了落实公司与望城经济技术开发区管理委员会签订之《德赛电池储能电芯项目入园协议书》的约定，

控股子公司湖南电池参与竞买长沙新储 100%股权并成交，成交价为 53,622.25 万元。2023 年 11 月 20 日，交

易各方签署了《股权转让协议》。长沙新储于 2023年 11月 29日完成了相关工商登记变更手续。详情请见公

司分别于 2023 年 11 月 3 日、2023 年 11 月 22 日发布的公告编号为 2023-050 的《关于控股子公司湖南电池

参与竞买长沙新储科技有限公司 100%股权的公告》和公告编号为 2023-053 的《关于控股子公司湖南电池参

与竞买长沙新储科技有限公司 100%股权的进展公告》。

深圳市德赛电池科技股份有限公司 2023 年年度报告全文

62

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股
送

股

公积

金转

股

其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 105,121 0.04% 36,250   36,250 141,371 0.04%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 105,121 0.04% 36,250   36,250 141,371 0.04%

其中：境内法人持股

境内自然人持股 105,121 0.04% 36,250   36,250 141,371 0.04%

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件股份 299,281,741 99.96% 85,215,422   85,215,422 384,497,163 99.96%

1、人民币普通股 299,281,741 99.96% 85,215,422   85,215,422 384,497,163 99.96%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 299,386,862 100.00% 85,251,672   85,251,672 384,638,534 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

经中国证券监督管理委员会《关于同意深圳市德赛电池科技股份有限公司配股注册的批复》（证监许可

〔2023〕1459 号）同意，公司于 2023 年 12 月完成向原股东配售股份 85,251,672 股。

股份变动的批准情况

适用 □不适用

公司本次配股相关事宜经 2022 年 10 月 26 日召开的第十届董事会第十三次会议、2022 年 11 月 14 日召

开的 2022 年第四次临时股东大会、2023 年 2 月 13 日召开的第十届董事会第十五次（临时）会议、2023 年 2

月 27 日召开的第十届董事会第十六次（临时）会议、2023 年 3 月 1 日召开的 2023 年第一次临时股东大会、

2023 年 9 月 27 日召开的第十届董事会第十九次会议、2023 年 10 月 16 日召开的 2023 年第二次临时股东大会

审议通过。

深圳市德赛电池科技股份有限公司 2023 年年度报告全文

63

相关配股申请于 2023 年 6月 2日经深圳证券交易所上市审核委员会 2023 年第 39次审议会议审核通过，

并于 2023年 7月 4日经中国证券监督管理委员会《关于同意深圳市德赛电池科技股份有限公司配股注册的批

复》（证监许可〔2023〕1459 号）同意注册。

股份变动的过户情况

适用 □不适用

公司于2023年12月8日完成了向原股东配售股份发行工作，本次配售增加的股份总数为 85,251,672股，

配售股份于 2023 年 12 月 25 日上市流通。

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

适用 □不适用

详见本年度报告第二节、公司简介及主要财务指标之六、主要会计数据和财务指标。

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 不适用

2、限售股份变动情况

适用 □不适用

单位：股

股东名